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p
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ACTA DE ADMISION DE LAS OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N°030-2024-MDM/OEC-1

ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO | PARA EL PROYECTO: "MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL INICIAL DE LA |.E. N° 376 DE LA CC. NN. DE
NUEVO MUNDO DEL DISTRITO DE MEGANTONI — PROVINCIA DE LA CONVENCION -
DEPARTAMENTO DE CUSCO" (SEC. FUN. 0394).

En la Comunidad Nativa de Camisea, Distrito de Megantoni, Provincia de La Convencién y
Departamento de Cusco, siendo las 12:30 horas del 24 de abril del 2024, en la Oficina de
Abastecimiento, se retune el Organo Encargado de las Contrataciones (OEC), en uso de sus
competencias acorde al articulo 43° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado
mediante D.S. N° 344-2018-EF y modificatorias vigentes; quien se encargara de la preparacion,
conduccion, realizacién y hasta la culminacién del procedimiento de seleccién SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA N°030-2024-MDM/OEC-1, cuyo objeto es la ADQUISICION DE CEMENTO
PORTLAND TIPO | PARA EL PROYECTO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO
EDUCATIVO DEL NIVEL INICIAL DE LA IL.E. N° 376 DE LA CC. NN. DE NUEVO MUNDO DEL
DISTRITO DE MEGANTON! — PROVINCIA DE LA CONVENCION - DEPARTAMENTO DE CUSCO"
(SEC. FUN. 0394), el mismo que esta integrado por:

. REGISTRO DE PARTICIPANTES

Seguidamente el Organo Encargado de las Contrataciones da cuenta con el registro de participantes
via electrénica, teniendo el siguiente resultado:

1 :;:"::g‘" £0249512091 FIGUEROA PATINO BEDER 11/04/2024  Vilide 11/04/2024 10249512001 (B[}
2 :::';;2'" 10429658751 TARACAYA HUAMAN ABRAHAM 11/04/2024  Vélido 11/04/2024 10429658751 (<[}
3 ::";:2" 10430727163 HUAMANE DIAZ EDIBERTO 13/04/2024  Vilido 13/04/2024 10430727163 (Ohe» [
a ::"::Z‘" 20600373260 REYCAD CONSTRUCCIONES S.A.C. 10/04/2024  Valido 10/04/2024 20600373260 L3es [}
5 :::":;2“ 20601239865 INVERSIONES MULTIPLES EGOPER E.LR.L. 14/04/2024  Vilido 14/04/2024 20601239868 {w [}
6 :::":::"r 20609941040 CORPORACION A2FARFAN S.A.C.S. 10/04/2024  Vilido 10/04/2024 20609941040 (e[}
7 ::"':;g"' 20611580780 CONSTRUCTORA TOLENTING E.LR.L. 17/84/2024  Valiido 17/04/2024 20611580780 {3 [}
8 ::"::g“ 20611801531 :: s':z::'::r;::s'ﬁ i:'l’:gi"”‘ L 15/04/2024  Vélido 15/04/2024 20611801531 (B[}
9 :;:"::2“ 20612337170 AHUASHILLO BUSINESS S.A.C. 10/04/2024  Valido 10/04/2024 20612337170 (Do}

9 rogistros encontrados, mostrando & ragigwo(s), de1a8 Paginat/1.

Il. PRESENTACION DE OFERTAS

A continuacién, se muestra el Estado y Presentacion de ofertas de los postores registrados teniendo el
siguiente resultado:




1 20612337170

2 20600373260

3 10429658751

4 1024951209%

5 20601239869

6 20611801531
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AHUASHILLO BUSINESS

S.A.C,

13/04/2024 20:43:25 20612337170 13/04/2024

REYCAD CONSTRUCCIONES

S.A.C.

19/04/2024 22:25:05 20600373260 15/04/2024

TARACAYA HUAMAN

ABRAHAM

FIGUERDA PATING BEDER 19/04/2024 16:49:58 10249512091 19/04/2024
INVERSIONES MULTIPLES

EGOPER E.L.R.L.

MS MERAK EMPRESA

INDIVIDUAL DE

RESPONSABILIDAD

LIMITADA

18/04/2024 17:03:41 10429658751 19/04/2024

14/04/2024 23:31:51 20601239869 14/04/2024

19/04/2024 18:05:57 20611801531 19/04/2024

20:43:53 Enviado valido

22:25:;49 Enviado Valido

15:04:08 Enviado Valido

16:50:43 Enviado Valido

23:32:03 Enviado Valide

18:07:33 Enviado Valido

ll. MEJORA DE PRECIOS (ELECTRONICO) — ORDEN DE PRELACION

' reglstms encontrados, mostrando & reglslm(s) detab. Pégma 171

Seguidamente se muestra la mejora de precios y el orden de prelacion de los postores segun reporte
de resultados del periodo de lances del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE,
teniendo el siguiente resultado:

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES

Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-30-2024-MDM/OEC-1

Entidad Convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MEGANTONI
No ltem 1
CONTRATACION PARA LA ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND
TIPO | PARA EL PROYECTO: (0394) MEJORAMIENTO Y AMPLIACION
DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL INCIAL DE LA LE. N 376 DE LA
CC.NN. DE NUEVO MUNDO DEL DISTRITO DE MEGANTONI - LA
Descripcion del Item CONVENCION - CUSCO.
Moneda Soles
altima
Orden de Prelaciéon |RUC Nombre o Razén Social del postor Oferta
1 20601239869 INVERSIONES MULTIPLES EGOPERE.LRLL. 41
2 10249512091 FIGUEROA PATINO BEDER 466200
3 10429658751 TARACAYA HUAMAN ABRAHAM 468000
MS MERAK EMPRESA INDIVIDUAL DE
4 20611801531 RESPONSABILIDAD LIMITADA 519300
.5 20612337170 AHUASHILLO BUSINESS S.A.C. 530910
6 20600373260 REYCAD CONSTRUCCIONES S.A.C. 538650

IV. ADMISION DE LAS OFERTAS

Acto seguido el Organo Encargado de las Contrataciones a cargo del procedimiento de seleccion
procede con la verificacion de las ofertas electronicas de la presentacion de documentos obligatorios
requerida en las Bases Estandar conforme lo establece el numeral 7.5 del Titulo VIl de la Directiva N°
006-2019-OSCE/CD PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE SUBASTA INVERSA ELECTRONICA.

R
©, 4

@y
@ g
@ g

POSTOR

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

ESTADO

| ESTADO DE
ADMISION

a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N°1)

NO PRESENTO

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la
oferta

NO PRESENTO

c) Declaracion jurada de a
Reglamento (Anexo N°2)

NO

NO PRESENTO | ADMITIDO
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INVERSIONES d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones

MULTIPLES Técnicas contenidas en el Capitulo Ill de la presente seccién.
EGOPERE.I.LR.L. |(AnexoN°3) NO PRESENTO
- e) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. NO
RUC N° (Anexo N° 4) | CORRESPONDE

20601239869 f) Copia simple del Certificado de Conformidad presentado ante el
Ministerio de la Produccién, conforme a los articulos 9 y 10 del
Reglamento Técnico sobre Cemento Hidraulico utilizado en
Edificaciones y Construcciones en General, aprobado con Decreto

| Supremo N° 001-2022-PRODUCE. NO PRESENTO
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA PRESENTO
a) Postores que gocen el beneficio de la exoneracion del |GV previsto en la Ley N° NO

27037, (Anexo N°05}

Nota: el postor INVERSIONES MULTIPLES EGOPER E.l.R.L. no presento la documentacién de
presentacion para la admision de ofertas (Anexos). Por lo que Ia oferta se considera NO ADMITIDO.

POSTOR DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA Estapo | ESTARO DE
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la
oferta CUMPLE
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
B Reglamento (Anexo N° 2) CUMPLE
FIGUEROA PATINO | d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones
BEDER Técnicas contenidas en el Capitulo lll de la presente seccion. ADMITIDO
- (Anexo N° 3) CUMPLE
RUC N° e) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. NO
10249512091 | (Anexo N° 4) CORRESPONDE
f) Copia simple del Certificado de Conformidad presentado ante el
Ministerio de la Produccion, conforme a los articulos 9 y 10 del
Reglamento Técnico sobre Cemento Hidraulico utilizado en CUMPLE
Edificaciones y Construcciones en General, aprobado con Decreto
Supremo N°001-2022-PRODUCE.
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA PRESENTO
a) Postores que gocen el beneficio de la exoneracion del IGV previsto en la Ley N°
[ 27037, (Anexo N°05) s
POSTOR | DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA ESTADO E:gﬁﬂs?o?f
a) Declaracién jurada de datos del postor. {Anexo N° 1) CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la
oferta CUMPLE
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE
TARACAYA d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones
HUAMAN ABRAHAM | Técnicas contenidas en el Capitulo Il de la presente seccion. ADMITIDO
- {Anexo N° 3) CUMPLE
RUC N° e) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. NO
10429658751 {Anexo N° 4) CORRESPONDE
f) Copia simple del Certificado de Conformidad presentado ante el
Ministerio de la Produccién, conforme a los articulos 9y 10 del
Reglamento Técnico sobre Cemento Hidraulico utilizado en CUMPLE
Edificaciones y Construcciones en General, aprobado con Decreto
Supremo N°001-2022-PRODUCE.
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA PRESENTO
a) Postores que gocen el beneficio de la exoneracion del IGV previsto en la Ley N°
27037, Anexo N°05 Sl
Nota: El OEC, en mérito a la revision de documentos que contiene su oferta, se ha observado la falta
de copia de DNI / Documepipie onal de Identidad, por el cual se solicitd la subsanacion de

3 MCARTA N° 563-2024/0GA/OA-TRV con fecha 22.04. 2024, of\'\‘
o se considere valida la oferta.

documentos de la ofertay
obteniendo la subsanaciogg
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En cumplimiento del literal h), numeral 60.2 del articulo 60” del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, son subsanables, la no presentacion de documentos emitidos por Entidad Publica o un
privado ejerciendo funcién publica”, debiendo la presentacion de la subsanacion ser realizada a través

del SEACE.
POSTOR DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA ESTADO | ESTADO DE
a) Declaracién jurada de datos del postor. {Anexo N° 1) CUMPLE
b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la
oferta B NO CUMPLE
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones
MS MERAK E.LR.L. | Técnicas contenidas en el Capitulo Il de la presente seccion. NO
- (Anexo N° 3) CUMPLE ADMITIDO
RUC N° e) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. NO
20611801531 (Anexo N° 4) N CORRESPONDE
f) Copia simple del Certificado de Conformidad presentado ante el
Ministerio de Ia Produccidén, conforme a los articulos 9y 10 del
Reglamento Técnico sobre Cemento Hidraulico utilizado en CUMPLE
Edificaciones y Construcciones en General, aprobado con Decreto
Supremo N°001-2022-PRODUCE.
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA PRESENTO
a) Postores que gocen el beneficio de la exoneracion del IGV previsto en la Ley N°
27037, Anexo N°05 Sl

Nota: EI OEC, en mérito a la revisién de documentos que contiene su oferta, se ha observado que la
VIGENCIA DE PODER presenta muestra la fecha de solicitud 19/04/2024, el cual fue verificado con el
escaneado del cddigo de verificacion QR conteniendo la fecha de solicitud 19/03/2024, el cual no
coincide, por tal motivo se considera NO ADMITIDO.

POSTOR DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA EsTADO | ESTADO OF
' a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe fa
oferta CUMPLE
¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
| Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE
AHUASHILLO d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones
BUSINESS S.A.C. | Técnicas contenidas en el Capitulo Ill de la presente seccién.
- {Anexo N° 3) CUMPLE ADMITIDO
RUC N° e) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. NO
20612337170 (Anexo N° 4) | CORRESPONDE
f) Copia simple del Certificado de Conformidad presentado ante el
Ministerio de la Produccion, conforme a los articulos 9y 10 del
Reglamento Técnico sobre Cemento Hidraulico utilizado en CUMPLE
Edificaciones y Construcciones en General, aprobado con Decreto
Supremo N°001-2022-PRODUCE. -
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA PRESENTO
a) Postores que gocen el beneficio de la exoneracion del IGV previsto en la Ley N°
27037, (Anexo N°05) Si
POSTOR DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA EsTADo | ESTADO OF
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la
oferta CUMPLE
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexa N° 2) n CUMPLE ADMITIDO
d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones
REYCAD Técnicas contenidas en el Capltulo Hll de la presente seccion.
CONSTRUCCIONES | (Anexo N° 3) CUMPLE
S.AC. e) Promesa de co was legalizadas, de ser el caso. NO
- {Anexo N° 4) A CORRESPONDE
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RUC N°
20600373260

f) Copia simple del Certificado de Conformidad presentado ante el
Ministerio de la Produccion, conforme a los articulos 9y 10 del
Reglamento Técnico sobre Cemento Hidraulico utilizado en CUMPLE
Edificaciones y Construcciones en General, aprobado con Decreto
| Supremo N°001-2022-PRODUCE.

DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA PRESENTO

a) Postores que gocen el beneficio de la exoneracién del IGV previsto en la Ley N°
27037, (Anexo N°05) _ Sl

V. RESULTADOS DE ADMISION - ORDEN DE PRELACION

OFERTA ECONOMICA SEGUN ORDEN DE PRELACION
ORDEN DE
NRO. | RUC/CODIGO RAZON SOCIAL MONTO PRELACION
1 10249512091 | FIGUEROA PATINO BEDER S/ 466,200.00 1RO
2 10429658751 | TARACAYA HUAMAN ABRAHAM S/ 468,000.00 2DO
3 20612337170 | AHUASHILLO BUSINESS S.A.C. S/530,913.00 3RO
4 20600373260 | REYCAD CONSTRUCCIONES S.A.C. S/ £38,650.00 470

El Organo Encargado de las Contrataciones, da por aprobados los resultados en la admision,
evaluacion de las ofertas y calificacién al contar con dos (02) ofertas validas conforme lo establece el
numeral 7.6 del Titulo VII de la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD PROCEDIMIENTO DE SELECCION
DE SUBASTA INVERSA ELECTRONICA.

VI. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

PRIMERO: OTORGAR LA BUENA PRO al postor FIGUEROA PATINO BEDER con RUC N°
10249512091, quien ocupa el PRIMER LUGAR sequn orden de prelacion del reporte de resultado del
proced|m|ento de seleccion SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 030-2024-MDM/OEC-1, cuyo
objeto es la contratacion de ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO | PARA EL PROYECTO:
"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL INICIAL DE LA I.E. N°
376 DE LA CC. NN. DE NUEVO MUNDO DEL DISTRITO DE MEGANTONI — PROVINCIA DE LA
CONVENCION - DEPARTAMENTO DE CUSCO" (SEC. FUN. 0394), por el importe de S/. 466,200.00
(Cuatrocientos sesenta y seis mil doscientos con 00/100 Soles), con exoneracién del IGV (Impuesto
General a las Ventas) previsto en la Ley N° 27037, Ley de Promocidn de la Inversién en la Amazonia.

SEGUNDO: ENCARGAR su publicacién a través del SEACE.

No habiendo ninguna otra observacion por parte del Organo Encargado de las Contrataciones, se da
por concluido este acto, firmandose en sefal de conformidad.
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